

Otrzymana z Ministerstwa Rozwoju dotacja w kwocie 50 000 zł została wykorzystana na pokrycie części składki członkowskiej z tytułu przynależności Izby do **HOTREC** w 2016r. Środki otrzymane w ramach dotacji zostały przeznaczone w całości na realizację Zadania zgodnie z umową nr **II/ 603/P/15011/2830/16/DPE** z dnia 27.12.2016r.

HOTREC Hospitality Europe - The umbrella association of Hotels, Restaurants and Cafes in Europe jest stowarzyszeniem narodowych organizacji hoteli, restauracji i kawiarni w krajach UE oraz w europejskim obszarze ekonomicznym. HOTREC zrzesza obecnie 42 organizacje z 28 krajów. Ma siedzibę w Brukseli 111 Boulevard Anspach - boîte 4 B-1000 Bruxelles - Belgique. HOTREC zrzesza organizacje reprezentujące przede wszystkim małe i średnie przedsiębiorstwa branży hotelarskiej i gastronomicznej. W Europie ponad 90 % takich firm zatrudnia poniżej 10 osób. Izba Gospodarcza Hotelarstwa Polskiego od 1.01.2015 roku posiada pełne członkostwo w tej organizacji, jako jedyny narodowy reprezentant środowiska hotelarskiego w Polsce.

Udział w pracach tej organizacji pozwala naszym członkom, w znaczącej części małym i średnim przedsiębiorstwom hotelarskim, upowszechnić polskie osiągnięcia i doświadczenia za granicą oraz umożliwić im lepszą i efektywniejszą reprezentację interesów na forum międzynarodowym, a szczególnie w Unii Europejskiej i w europejskim obszarze ekonomicznym. Niezbędne są stałe działania polskich przedsiębiorców hotelowych, które dzięki kontaktom międzynarodowym i wymianie doświadczeń wpływają na podnoszenie konkurencyjności i innowacyjności naszych przedsiębiorstw hotelowych.

Praktycznymi efektami członkostwa w HOTREC są:

- udział przedstawicieli IGHP w Walnych Zgromadzeniach i posiedzeniach komisji problemowych HOTREC w tym m.in. aktywne uczestnictwo w dyskusjach i inicjatywach HOTREC przeciwdziałających monopolistycznym praktykom światowych portali rezerwacyjnych ograniczających konkurencyjność w sektorze hotelarskim /klauzule równości/ w szczególności, w odniesieniu do MSP. Na sesji Zgromadzenia Ogólnego HOTREC 27 kwietnia 2016 roku, prezes IGHP przedstawił działania polskich hotelarzy w obszarze zniesienia szerokich klauzul OTA i zadeklarował naszą pomoc w lobbingu na rzecz stosownych legislacji w Unii Europejskiej;
- przy współpracy z przedstawicielami Hotrec-u w dniu 26.10 złożony został do sejmowej komisji turystyki projekt propozycji legislacyjnych regulujących zjawisko Sharing Economy. Sharing Economy w chwili obecnej w znacznym stopniu negatywnie wpływa na konkurencyjność przedsiębiorstw z sektora MSP.
- przygotowywanie MSP w sektorze hotelarskim w Polsce do wdrożenia europejskiego systemu kategoryzacji hoteli „Hotel Stars Union”, który już funkcjonuje w 15 państwach UE. Podczas Kongresu Hotrec-u na Malcie w dniu 18.10 IGHP referowano postępy nad pracami oraz mapę drogową dojścia do wprowadzenia europejskiej kategoryzacji w polskim hotelarstwie;
- aktywny udział w działaniach HOTREC na rzecz ograniczenia szarej strefy w hotelarstwie i gastronomii, stanowiącej istotne zagrożenie dla MSP w tym sektorze. Przedstawiciel IGHP przedstawił na Zgromadzeniu Ogólnym HOTREC w Bratysławie, w dniach 27 - 28 kwietnia 2016r., propozycje udziału naszych przedstawicieli w pracach grupy roboczej HOTREC działającej w tym zakresie;

- nawiązanie bezpośredniej współpracy ze współdziałającą z HOTREC międzynarodową organizacją HORECA. Współpraca ta będzie korzystna, przede wszystkim dla małych przedsiębiorstw, w sferze gastronomii turystycznej;
- rozpoczęcie przygotowań przy współpracy z Hotrec do procesu legislacyjnego zmierzającego do zniesienia tzw. „wąskich klauzul” OTA. W znacznym stopniu pozwoli to przedsiębiorstwom z sektora MSP zwiększyć konkurencyjność na rynku usług hotelowych, a docelowo przyniesie wymierne korzyści finansowe.
- reprezentacja interesów polskich hotelarzy (szczególnie małych i średnich przedsiębiorców) na forum Unii Europejskiej poprzez m.in. wyrażanie opinii w sprawach istotnych dla naszej branży - w dyskusjach odbywanych na Ogólnych Zebraniach Członków HOTREC (General Assembly),
- monitorowanie prawa Unii Europejskiej i bieżących działań Komisji Europejskich w obszarach dotyczących problematyki hotelarskiej i gastronomicznej i udostępnianie uzyskanych danych członkom Izby,
- przekazywanie małym i średnim hotelom w Polsce bieżących informacji na temat sytuacji na rynku hotelarskim Europy oraz w zakresie przygotowywanych przepisów prawnych istotnych dla działalności hoteli;
- upowszechnianie polskich dobrych rozwiązań i doświadczeń sektora hotelarskiego wśród członków HOTREC;
- współpraca i wymiana doświadczeń z zagranicznymi organizacjami zrzeszającymi podmioty prowadzące podobną działalność gospodarczą i z tymi podmiotami, m. in. spotkanie z grupą przedstawicieli włoskiego stowarzyszenia hoteli Federalberghi CNGA w dniu 22 listopada 2016 r.

Z uwagi na bardzo wysoką składkę członkowską w tego typu organizacjach międzynarodowych, przerastającą możliwości finansowe IGHP, wsparcie finansowe ze strony Ministerstwa Rozwoju jest celowe i niezbędne.

Dzięki uzyskanej dotacji nasza Izba może kontynuować członkostwo w tej organizacji umożliwiając polskim małym i średnim przedsiębiorcom uczestniczenie we wspólnie podejmowanych działaniach, spotkaniach biznesowych skutecznie przyczyniając się do większej innowacyjności, atrakcyjności i konkurencyjności polskiego hotelarstwa na rynkach Unii Europejskiej i poza nią.